CÔNG BÁO NINH THUẬN/Số 44/Ngày 20-9-2023

  3

VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN ______________

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc __________________________________

Số: 54/2023/QĐ-UBND  Ninh Thuận, ngày 28 tháng 8 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Quy định mức hỗ trợ cho ngƣời đƣợc phân công trực tiếp giúp đỡ ngƣời

đƣợc giáo dục tại xã, phƣờng, thị trấn trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận ___________________________

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn

bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày

14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp

thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 120/2021/NĐ-CP ngày 24 tháng 12 năm 2021 của

Chính phủ quy định chế độ áp dụng biện pháp xử lý hành chính giáo dục tại xã,

phường, thị trấn;

Căn cứ Thông tư số 82/2022/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2022 của

Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định nội dung và mức chi từ ngân sách Nhà nước

thực hiện chế độ áp dụng biện pháp xử lý hành chính giáo dục tại xã, phường,

thị trấn;

CÔNG BÁO NINH THUẬN/Số 44/Ngày 20-9-2023

4

Căn cứ Nghị quyết số 08/2023/NQ-HĐND ngày 25 tháng 7 năm 2023 của

Hội đồng nhân dân tỉnh quy định mức hỗ trợ cho người được phân công trực tiếp

giúp đỡ người được giáo dục tại xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Ninh

Thuận;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 3226/TTr-STC

ngày 23 tháng 8 năm 2023 và ý kiến thẩm định của Sở Tư pháp tại Báo cáo số

2326/BC-STP ngày 21 tháng 8 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh, đối tƣợng áp dụng

Thực hiện theo quy định tại Điều 1 Nghị quyết số 08/2023/NQ-HĐND

ngày 25 tháng 7 năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh.

Điều 2. Mức hỗ trợ, thời gian đƣợc hƣởng hỗ trợ

1. Mức hỗ trợ: Người được phân công trực tiếp giúp đỡ người được giáo

dục tại xã, phường, thị trấn được hưởng mức hỗ trợ 360.000 đồng/tháng/người.

Trường hợp người được phân công trực tiếp giúp đỡ người được giáo dục

tại xã phường, thị trấn thực hiện nhiệm vụ không đủ thời gian một tháng thì mức

hỗ trợ tính theo số ngày thực tế.

2. Thời gian được hưởng hỗ trợ: Người được phân công trực tiếp giúp đỡ

người được giáo dục tại xã, phường, thị trấn được hưởng kinh phí hỗ trợ kể từ

thời điểm Quyết định phân công người trực tiếp giúp đỡ người được giáo dục có

hiệu lực thi hành cho đến khi kết thúc việc giúp đỡ.

Điều 3. Kinh phí thực hiện

Thực hiện theo quy định tại Điều 3 Nghị quyết số 08/2023/NQ-HĐND

ngày 25/7/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh.

Điều 4. Tổ chức thực hiện

1. Sở Tài chính

a) Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực

hiện Quyết định này.

b) Tham mưu cấp có thẩm quyền bố trí kinh phí thực hiện và hướng dẫn

các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan trong việc lập dự toán và quyết toán

kinh phí theo quy định pháp luật.

2. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố:

Chỉ đạo, hướng dẫn, xây dựng dự toán kinh phí cho việc triển khai thực

hiện biện pháp giáo dục tại xã, phường, thị trấn theo đúng quy định.

CÔNG BÁO NINH THUẬN/Số 44/Ngày 20-9-2023

  5

Điều 5. Hiệu lực thi hành

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 07 tháng 9 năm 2023.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các

Ban, ngành thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện,

thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Long Biên

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2023-09-07T16:22:44+0700